

ZARZĄD POWIATU BRZESKIEGO

SPRAWOZDANIE
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI NA 2018 ROK

INFORMACJA
DLA RADY POWIATU BRZESKIEGO

Brzeg, maj 2019

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI – ASPEKT FINANSOWY

Otwarte konkursy ofert

W roku 2018 Zarząd Powiatu Brzeskiego ogłosił trzy otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, na które przeznaczył własne środki finansowe:

1. z zakresu kultury poprzez organizację imprez lub wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców powiatu,
2. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców powiatu,
3. z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, profilaktyki nowotworowej, profilaktyki kardiologicznej – jako formy promocji i ochrony zdrowia.

Informacje o konkursach zostały wywieszane na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Brzegu, umieszczone na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Brzeskiego, w lokalnej prasie oraz przekazane drogą mailową organizacjom pozarządowym, zgodnie z posiadaną przez Starostwo bazą adresów mailowych.

Konkurs z zakresu **kultury** ogłoszony został uchwałą Zarządu Powiatu Brzeskiego Nr 426/2018 z dnia 16 stycznia 2018 r. Termin składania ofert upływał dnia 7 lutego 2018 r. Do konkursu przystąpiło jednaście organizacji pozarządowych. Zarząd przyjął do realizacji siedem ofert. Ponieważ jeden z oferentów odstąpił od zawarcia umowy, Zarząd udzielił dotacji na realizację przyjętych ofert sześciu organizacjom pozarządowym, w łącznej kwocie 25.000 zł.

Zbiorcze zestawienie organizacji pozarządowych, które na podstawie stosownych umów otrzymały dotację na realizację zadań publicznych zgłoszonych do konkursu z zakresu kultury poprzez organizację imprez lub wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców powiatu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego sprawozdania.

Konkurs z zakresu **wspierania i upowszechniania kultury fizycznej** ogłoszony został uchwałą Zarządu Powiatu Brzeskiego Nr 434/2018 z dnia 6 lutego 2018 r. Zgodnie z nią oferty należało składać do dnia 28 lutego 2018 r. Na konkurs wpłynęło siedem ofert. Zarząd podjął decyzję o przyjęciu do realizacji pięciu ofert, na realizację których przyznał dotację w łącznej wysokości 21.998 zł.

Zbiorcze zestawienie organizacji pozarządowych, które otrzymały dofinansowanie realizacji zadań publicznych zgłoszonych do konkursu z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców powiatu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego sprawozdania.

Konkurs z zakresu **działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, profilaktyki nowotworowej, profilaktyki kardiologicznej – jako formy promocji i ochrony zdrowia**, ogłoszony uchwałą Zarządu Powiatu Brzeskiego Nr 449/2018 z dnia 27 marca 2018 r., dopuszczał składanie ofert do dnia 18 kwietnia 2018 r. W wyznaczonym terminie wpłynęły

trzy oferty, które zostały przyjęte do realizacji. Zarząd w ramach stosownych umów przeznaczył na te zadania dotację w łącznej kwocie 15.000 zł.

Zbiorcze zestawienie oferentów, którzy otrzymali dofinansowanie realizacji zadań publicznych zgłoszonych do omawianego konkursu stanowi załącznik nr 3 do niniejszego sprawozdania.

Ostatecznie w roku 2018, w ramach otwartych konkursów ofert, Powiat Brzeski zawarł **czternaście** umów dotyczących realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, w ramach których przeznaczył dotację ze środków własnych w łącznej kwocie **61.998 zł**. Dwie organizacje pozarządowe nie wykorzystały pełnej kwoty przyznanej dotacji i dokonały zwrotu niewykorzystanej jej części, w łącznej wysokości 1.134,41 zł, z tego:

1. Fundacja „Uskrzydleni” – 929,42 zł,
2. Brzeskie Stowarzyszenie Chorych na SM – 204,99 zł.

Zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 294) Zarząd Powiatu Brzeskiego w dniu 6 listopada 2018 r. uchwałą Nr 516/2018 ogłosił konkurs z zakresu prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu brzeskiego w 2019 r. Na realizację tego zadania przeznacza się środki z dotacji budżetu państwa w wysokości 128.040 zł. Oferty można było składać do dnia 28 listopada 2018 r. W konkursie złożonych zostało 5 ofert, z których do realizacji wybrano ofertę Fundacji Badań nad Prawem w zakresie nieodpłatnej pomocy prawnej.

Oferty organizacji pozarządowych z pominięciem otwartego konkursu ofert

W 2018 roku Powiat Brzeski udzielił dotacji na zasadach określonych w art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688) dwóm organizacjom pozarządowym, tj.:

1. Stowarzyszeniu Nasze Osiedla, na realizację zadania "Sport pięciu dyscyplin w jednym miejscu – piknik na start"; w ramach umowy udzielona została dotacja w wysokości 3.350 zł,
2. Ludowemu Miejsko Gminnemu Klubowi Kolarskiemu „Ziemia Brzeska”, na realizację zadania „Kolarstwo w Powiecie Brzeskim”; w ramach umowy udzielona została dotacja w wysokości 9.500 zł.

Wszystkie zadania publiczne zlecone do realizacji organizacjom pozarządowym w roku 2018 r. poddane zostały weryfikacji merytorycznej i formalno-rachunkowej. W stosunku do dziesięciu zadań organizacje zostały wezwane do złożenia korekty/uzupełnień do sprawozdań końcowych/dokumentów dotyczących ich realizacji. W ramach przeprowadzonej weryfikacji stwierdzono pobranie dotacji w nadmiernej wysokości przez Brzeskie Stowarzyszenie Promocji Zdrowia – kwota 111,42 zł. Stowarzyszenie zwróciło tę kwotę.

Weryfikowana była również prawidłowość wykonania zadań publicznych z zakresu prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej w Brzegu i Lewinie Brzeskim w 2018 r., które Powiat Brzeski zlecił organizacji pozarządowej Fundacji Badań nad Prawem wyłonionej

w otwartych konkursach ofert ogłoszonych 17 października 2017 r. Fundacja nie wykorzystwała pełnej kwoty przyznanych dotacji i dokonała zwrotu niewykorzystanej ich części w łącznej wysokości 27,40 zł.

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI – ASPEKT POZAFINANSOWY

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Brzegu

W 2018 r. Zarząd Powiatu Brzeskiego skierował do zaopiniowania do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Brzegu osiemnaście projektów aktów, w tym piętnaście aktów prawa miejscowego.

Dzień Organizacji Pozarządowych

W trzeci dzień Świąta Powiatu, tj. 3 czerwca 2018 r. zorganizowany został III Dzień Organizacji Pozarządowych. Organizacje działające na terenie powiatu brzeskiego miały możliwość zaprezentowania swojej działalności na przygotowanych na ten cel stoiskach.

Współpraca przy organizacji wydarzeń

Starostwo Powiatowe w Brzegu w 2018 r. uczestniczyło w organizacji czternastu wydarzeń zrealizowanych na terenie powiatu brzeskiego, których inicjatorem były organizacje pozarządowe. Wykaz tych wydarzeń stanowi załącznik nr 4 do niniejszego sprawozdania.

Patronat honorowy

W 2018 r. Powiat Brzeski i Starosta Powiatu Brzeskiego objęli honorowym patronatem piętnaście wydarzeń na terenie powiatu brzeskiego, zorganizowanych przez organizacje pozarządowe, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego sprawozdania.

Pomoc informacyjna i szkoleniowa

Dnia 29.01.2018 r. Starostwo Powiatowe w Brzegu zorganizowało spotkanie informacyjne skierowane do przedstawicieli organizacji pozarządowych powiatu brzeskiego z zakresu realizacji zadań publicznych zleconych w ramach otwartych konkursów ofert – przygotowanie oferty. Ponadto organizacje pozarządowe korzystały ze wsparcia informacyjnego pracownika Starostwa Powiatowego w Brzegu w zakresie przygotowania sprawozdania z realizacji zadania publicznego. Na bieżąco prowadzone były konsultacje dotyczące konstrukcji statutu organizacji oraz funkcjonowania organizacji pozarządowych w świetle obowiązujących przepisów prawa, a dla nowopowstających organizacji – pomoc merytoryczna w zakresie ich rejestracji.

Załącznik nr 1

Kultura poprzez organizację imprez lub wydarzeń kulturalnych dla mieszkańców powiatu				
Lp.	Nazwa i adres organizacji pozarządowej	Zadanie zgłoszone do konkursu	Kwota dotacji [zł]	Uwagi
1	Fundacja „Tango-Si” ul. Wrocławska 4/5 49-300 Brzeg	Festiwal Tanga w Brzegu	4.000	
2	Stowarzyszenie Nasze Osiedla ul. Kosynierów 7/1 49-200 Grodków	Muzyczny piknik pod cisem – spotkanie w krainie łagodności	3.400	
3	Towarzystwo im. Ferenza Liszta Pl. Tadeusza Kościuszki 10 50-028 Wrocław	Cykl koncertowy Wieczory Lisztowskie w Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu	5.000	*
4	Stowarzyszenie Musica Aeterna ul. Krucza 8/12 44-100 Gliwice	11 Festiwal Piastów Śląskich	4.000	*
5	Towarzystwo Rozwoju Lokalnego „Zielony Most” ul. Zamkowa 8 49-345 Skorogoszcz	Piknik Historyczny – Skorogoszcz 2018	4.000	
6	Brzeskie Stowarzyszenie Chorych na SM ul. 1-go Maja 2 49-300 Brzeg	XI Wojewódzki Festiwal Osób z Niepełnosprawnością „JESTEŚMY TU”	4.600	*

* wystosowano prośbę o złożenie korekty/uzupełnień do sprawozdania końcowego/ dokumentów dotyczących realizacji zadania – korekta/uzupełnienie zostało złożone

Załącznik nr 2

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców powiatu				
Lp.	Nazwa i adres organizacji pozarządowej	Zadanie zgłoszone do konkursu	Kwota dotacji [zł]	Uwagi
1	Stowarzyszenie Miłośników Turystyki w Drodze z siedzibą w Skorogoszczu ul. Zamkowa 6 49-345 Skorogoszcz	Zajęcia w wodzie – dobrym sposobem rekreacji	4.209	*
2	Brzeskie Stowarzyszenie Chorych na SM ul. 1-go Maja 2 49-300 Brzeg	Zobacz jak żyć aktywnie	5.000	*
3	Stowarzyszenie Przyjaciół i Osób Niepełnosprawnych „Pomóżmy Im” ul. Kościuszki 52 49-340 Lewin Brzeski	Integracyjne Zawody Pływackie Osób Niepełnosprawnych pn. „My też potrafimy”	4.009	*
4	UKS Szkolna Akademia Piłkarska ul. Poprzeczna 16 49-300 Brzeg	„Aktywna mama” - kontynuacja	3.800	*
5	Fundacja „Uskrzydleni” ul. Rynek 17/9 49-300 Brzeg	Rowerem na kresy	4.980	* zwrot własny 929,42 zł

* wystosowano prośbę o złożenie korekty/uzupełnień do sprawozdania końcowego/ dokumentów dotyczących realizacji zadania – korekta/uzupełnienie zostało złożone

Załącznik nr 3

Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, profilaktyka nowotworowa, profilaktyka kardiologiczna - jako formy promocji i ochrony zdrowia				
Lp.	Nazwa i adres organizacji pozarządowej	Zadanie zgłoszone do konkursu	Kwota dotacji [zł]	Uwagi
1	Brzeskie Stowarzyszenie Promocji Zdrowia ul. Wyszyńskiego 23/17 49-300 Brzeg	Wyprzedź raka. Badaj się.	5.000	wezwanie do zwrotu części dotacji w wysokości 111,42 zł
2	Fundacja Centrum Aktywnego Wsparcia ul. Wileńska 39/13 49-300 Brzeg	Poradnictwo i warsztaty dla osób niepełnosprawnych „Mówimy o sobie dobrze”	5.000	*
3	Brzeskie Stowarzyszenie Chorych na SM ul. 1-go Maja 2 49-300 Brzeg	Życ zdrowo	5.000	* zwrot własny 204 zł + wezwanie do zwrotu części dotacji w wysokości 0,99 zł

* wystosowano prośbę o złożenie korekty/uzupełnień do sprawozdania końcowego/ dokumentów dotyczących realizacji zadania – korekta/uzupełnienie zostało złożone

Załącznik nr 4

Nazwa organizacji pozarządowej – inicjatora wydarzenia, które współorganizowało Starostwo Powiatowe w Brzegu	Wydarzenie współorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Brzegu
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Brzegu	Uroczyste spotkanie z członkami związku, którzy ukończyli 80-ty rok życia w 2018 roku
Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło nr 2 w Brzegu	Światowy Dzień Walki z Cukrzycą
Brzeskie Stowarzyszenie Amazonek „BSA”	Jubileusz 10-lecia powstania Brzeskiego Stowarzyszenia Amazonek „BSA”
Klub Integracji Twórczych Stowarzyszenie Żywych Poetów	20. Konfrontacje Literackie „Syfon”
Klub Żeglarski „FALA”	70-lecie działalności Klubu Żeglarskiego „FALA”
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Stobrawski Zielony Szlak w Pokoju	IX Stobrawski Festiwal Piosenki Turystycznej pt. „Z piosenką na Stobrawskim Zielonym Szlaku”
Stowarzyszenie „Tarnowiec wczoraj, dzisiaj i jutro”	„Tarnogranie” Festiwal Muzyki Alternatywnej
SKS Orlik Brzeg	X Letnia Akademia Szachowa
Klub Sportowy LZS „Olimpia” Lewin Brzeski	X Memoriał im. Mieczysława Kawiaka
SKS Orlik Brzeg	Turniej Drużynowe Mistrzostwa Powiatu dla uczniów rocznika 2008 i młodsi
Stowarzyszenie Klub Sportowy Grodkowska Akademia Sportu	Turniej o Puchar Starosty Powiatu Brzeskiego w piłce nożnej chłopców
Fundacja Centrum Aktywnego Wsparcia	Dni Kultury Żydowskiej
Stowarzyszenie Rozwoju, Odnowy i Promocji Wsi Żłobizna „Wilijki”	Uroczystość związana z wydaniem książki „Historia Szkoły Rolniczej w Żłobiznie. Losy Absolwentów i ich wpływ na rozwój regionu”
Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Brzegu	Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Polskiego Czerwonego Krzyża

Załącznik nr 5

<p>Nazwa organizacji pozarządowej – organizatora wydarzenia objętego patronatem honorowym Powiatu Brzeskiego, Starosty Powiatu Brzeskiego</p>	<p>Wydarzenie objęte patronatem honorowym Powiatu Brzeskiego, Starosty Powiatu Brzeskiego</p>
<p>Ludowy Zespół Sportowy Klub Sportowy Olszanka-Pogorzela</p>	<p>Integracyjne Otwarte Mistrzostwa Województwa Opolskiego w Wyciskaniu Sztangi Leżąc Klasycznym</p>
<p>Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Powiatowe w Brzegu Koło nr 1</p>	<p>Światowy Dzień Walki z Cukrzycą</p>
<p>Fundacja Kultura-Integracja- Społeczeństwo</p>	<p>Powiatowe Spotkania z Fantastyką „Lądowanie–Reaktywacja 2018. Test Pilotów X-Winga”</p>
<p>Stowarzyszenie Kolekcjonerów we Wrocławiu Koło Terenowe w Brzegu</p>	<p>XX Brzeska Krajowa Wystawa Kolekcjonerska „Brzeg dla Niepodległej”</p>
<p>Fundacja Kultura-Integracja-Społeczeństwo</p>	<p>Powiatowe Obchody X-lecia I Międzynarodowego Festiwalu Kultury Argentyńskiej „Magia Tanga”</p>
<p>Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód</p>	<p>Międzynarodowe Forum Literackie – w kręgu kultury – znad Wilii, Niemna, Prutu, Olzy, Odry i Wisły</p>
<p>Stowarzyszenie Współpracy Polska-Wschód</p>	<p>XXIX Najazd Poetów na Zamek Piastów Śląskich w Brzegu, Zamek w Rogowie Opolskim, miast Krapkowice, Namysłów oraz Wzgórze Uniwersyteckie w Opolu</p>
<p>Fundacja Kultura-Integracja- Społeczeństwo</p>	<p>II Powiatowe Spotkania z Fantastyką „Lądowanie–Reaktywacja. Wojna Gwiazd”</p>
<p>Stowarzyszenie Klub Sportowy Grodkowska Akademia Sportu</p>	<p>Turniej o Puchar Starosty Brzeskiego w piłce nożnej chłopców</p>
<p>Brzeskie Stowarzyszenie Chorych na SM</p>	<p>Pochód Wiosenny – Przeganiamy Zimę</p>
<p>Auto-Moto-Klub</p>	<p>Mistrzostwa Strefy Polski Południowej w Motocrossie</p>
<p>Klub Integracji Twórczych Stowarzyszenie Żywych Poetów</p>	<p>John Lee Hooker Day</p>
<p>Towarzystwo im. Ferenc Liszta</p>	<p>Koncert mający na celu uczczenie 208. rocznicy urodzin Fryderyka Chopina</p>
<p>Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Stobrawski Zielony Szlak</p>	<p>III Międzynarodowy Festiwal Tortów, Ciast i Ciasteczek</p>
<p>Miejsko-Gminne Koło Pszczelarzy w Brzegu</p>	<p>Konferencja z posłami z Komisji Rolnictwa ds. Pszczelarstwa</p>
<p>Stowarzyszenie Opolscy Genealodzy</p>	<p>5. Ogólnopolska Konferencja Genealogiczna</p>

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU

(-)

Jacek Monkiewicz